ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято _____________ 2025 года

город Шахты
	О внесении изменений
в «Положение о денежном содержании и обеспечении социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Шахты»

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в Ростовской области», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о денежном содержании и обеспечении социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 14.12.2021 № 164 следующие изменения:
1) часть 4 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила исчисления сохраняемого денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также в случаях выплаты: денежной компенсации за часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающую 28 календарных дней, или любого количества дней из этой части; денежной компенсации за неиспользование отпуска, выплачиваемой в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, устанавливаются приложением 5 к Положению о муниципальной службе в городе Шахты.»;

2) в части 1 статьи 4:

а) в абзаце первом слова «Ежемесячная надбавка» заменить словами «Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу»;
б) абзац второй исключить;

3) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. На лиц, замещающих муниципальные должности, распространяются социальные гарантии, установленные частями 1-4 статьи 56 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области.
Размер и порядок выплаты ежемесячной доплаты за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 25 Положения о муниципальной службе в городе Шахты.

Размер компенсации на лечение устанавливается в соответствии с частью 3 статьи 28 Положения о муниципальной службе в городе Шахты. Порядок выплаты компенсации на лечение устанавливается в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 25 Положения о муниципальной службе в городе Шахты.»;

4) внести в графу четвертую таблицы приложения к «Положению о денежном содержании и обеспечении социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Шахты» изменения, заменив цифру «3,66» цифрой «4,58», цифры «3,58» цифрами «4,48».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).
Председатель городской Думы

К.К. Корнеев
Проект решения вносит

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Шахты

Г.В. Аверкина